
 

 

Uchwała Nr XIII/94/2025 

Rady Miejskiej w Skarszewach 

z dnia 8 maja  2025 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/56/2024 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 28 

listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 1, art. 4¹ ust. 1, 2, 5, art. 12 ust. 4, art. 18² ustawy 

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz.U. 2023 r. poz. 2151 ze zm.) oraz z art. 10 ust.1, 2, 3, 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. 2023 r. poz. 1939 ze zm.), Rada Miejska w Skarszewach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Załączniku nr 1 do Uchwały Nr VIII/56/2024 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 28 

listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r., wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) Rozdział VIII, ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na realizację programu planuje się kwotę 436 096,20 zł (359 613,98 zł z tytułu o płat 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i 76 482,22 zł z opłat z 

tytułu zaopatrzenia w napoje alkoholowe w opakowaniach jednostkowych o ilości 

nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml), w tym na rzecz: 

a) Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie 421 096,20 zł; 

b) Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 15 000 zł.” 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Skarszew. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025, stanowiący załącznik do Uchwały Nr 

VIII/56/2024 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 28 listopada 2024 r., jest kontynuacją 

działań realizowanych w latach poprzednich. Określa zadania własne gminy, zgodnie z art. 4¹ 

ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii narkomanii 

zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Realizacja wymienionych w ustawach zadań prowadzona jest w postaci gminnego 

programu uchwalanego corocznie przez radę miejską. Przepisy do wymienionych powyżej 

ustaw stanowią, iż źródłem finansowania programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, są opłaty z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Środki z opłat z tytułu zaopatrzenia w napoje alkoholowe w opakowaniach 

jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml przeznacza się na 

działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu, które również uwzględnia wyżej wymieniony 

program. 

Wprowadzone zmiany wynikają z zabezpieczenia dodatkowych środków w wysokości 

36 096,20 zł, które wpłynęły w wyniku rozliczenia budżetu za 2024 rok, w tym 29 613,98 zł z 

opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i 6 482,22 zł z opłat z tytułu 

zaopatrzenia w napoje alkoholowe w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej 

napoju nieprzekraczającej 300 ml. 

Zmianę programu poddano konsultacjom społecznym zgodnie z Uchwałą Nr 

XVI/137/2019 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów normatywnych w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Do projektu uchwały nie 

wpłynęły uwagi.  

Projekt został również pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Komisję ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Skarszewach. 

 W ostatecznym kształcie program przedłożono Radzie Miejskiej w Skarszewach. 

                   



 

 

 

 

 

 

 

Raport z konsultacji społecznych  

projektu Uchwały Rady Miejskiej w Skarszewach 

ws. zmiany Uchwały Nr VIII/56/2024 Rady Miejskiej 

w Skarszewach z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r. 
 

 

 

 

 

 

 ZATWIERDZAM 

  

 

 

 

 

 
Marzec 2025 r.



 

 

 

Spis treści 
Przedmiot konsultacji społecznych ............................................................................................ 5 

Interesariusze konsultacji społecznych ...................................................................................... 5 

Cel konsultacji społecznych ....................................................................................................... 5 

Organizacja i przebieg ................................................................................................................ 5 

Podmioty uczestniczące w konsultacjach .................................................................................. 6 

Zgłoszone uwagi ........................................................................................................................ 6 

Przebieg zaopiniowania .............................................................................................................. 6 

Podsumowanie przebiegu konsultacji społecznych ................................................................... 6 

Załączniki: .................................................................................................................................. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Przedmiot konsultacji społecznych 

Przedmiotem prowadzonych konsultacji społecznych był projekt Uchwały Rady Miejskiej w 

Skarszewach ws. zmiany Uchwały Nr VIII/56/2024 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 28 

listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r. 

Interesariusze konsultacji społecznych 
Organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Cel konsultacji społecznych 
Celem przeprowadzonych konsultacji społecznych było zbieranie uwag, opinii i propozycji 

dotyczących w/w projektu dokumentu. 

Organizacja i przebieg  
Konsultacje społeczne prowadzone były w terminie od 13 marca 2025 r. do 20 marca 2025 

r. Ogłoszenie konsultacji było poprzedzone Zarządzeniem Burmistrza Skarszew nr 

54/CUS/2025 z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

projektu Uchwały Rady Miejskiej w Skarszewach ws. zmiany Uchwały Nr VIII/56/2024 Rady 

Miejskiej w Skarszewach z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2025 r. 

W tym celu materiały podlegające konsultacjom zostały umieszczone: 

• w Biuletynie Informacji Publicznej Centrum Usług Społecznych w Skarszewach 

https://gopsskarszewy.bip.gov.pl/; 

• na stronie internetowej https://cus.skarszewy.pl/; 

• na tablicy ogłoszeń Centrum Usług Społecznych w Skarszewach pod adresem, ul. 

Szkolna 9, 83-250 Skarszewy, w godzinach pracy Centrum Usług Społecznych w 

Skarszewach. 

Uwagi i opinie można było zgłaszać poprzez formularz dostępny na wyżej wymienionych 

stronach internetowych oraz w Centrum Usług Społecznych w Skarszewach. Wzór 

Formularza Zgłaszania Uwag stanowi załącznik nr 1 do raportu. 

Wypełnione formularze można było składać: 

a) drogą elektroniczną na adres: katarzyna.pniewska@skarszewy.pl – wpisując w tytule: 

konsultacje ws. zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r.    

b) drogą korespondencyjną na adres: Centrum Usług Społecznych w Skarszewach, ul. 

Szkolna 9, 83-250 Skarszewy, z dopiskiem: konsultacje ws. zmiany Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r.    

 

Dodatkowo uwagi ustne w formie telefonicznej zbierane były w siedzibie Centrum Usług 

Społecznych w Skarszewach, ul. Szkolna 9, 83-250 Skarszewy, pokój nr 13, I piętro, 83-250 

Skarszewy, tel. 58 588 24 36, w godzinach przyjęć punktu konsultacyjnego (poniedziałek 

14:30-15:30, środa 15:00-18:00, piątek 14:30-15:30).  

https://gopsskarszewy.bip.gov.pl/
https://cus.skarszewy.pl/
mailto:katarzyna.pniewska@skarszewy.pl


 

 

Podmioty uczestniczące w konsultacjach 

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Skarszewach ws. zmiany Uchwały Nr VIII/56/2024 Rady 

Miejskiej w Skarszewach z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2025 r. został zaprezentowany i przedyskutowany na spotkaniu Komisji ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w dniu 25 marca 2025 r.  

Zgłoszone uwagi 
Podczas trwania konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag do projektu Uchwały Rady Miejskiej 

w Skarszewach ws. zmiany Uchwały Nr VIII/56/2024 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 28 

listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r. 

Przebieg zaopiniowania 
Zgodnie z pkt. VII., podpunkt 2 c) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r. (załącznik do 

Uchwały Nr VIII/56/2024 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 28 listopada 2024 r.) do 

zadań Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 

Skarszewach należy zaopiniowanie projektu Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r.  

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Skarszewach ws. zmiany Uchwały Nr VIII/56/2024 Rady 

Miejskiej w Skarszewach z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2025 r. został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję. Opinia nr 1/2025 

Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 

Skarszewach z 25 marca 2025 r. stanowi załącznik nr 2 do raportu. 

Podsumowanie przebiegu konsultacji społecznych 
W rezultacie przeprowadzonych konsultacji społecznych nie wprowadzono żadnych zmian do 

projektu Uchwały Rady Miejskiej w Skarszewach ws. zmiany Uchwały Nr VIII/56/2024 Rady 

Miejskiej w Skarszewach z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2025 r. 

 

Załączniki: 
Załącznik nr 1 – Formularz zgłaszania uwag 

Załącznik nr 2 – Opinia Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Narkomanii w Skarszewach 



 

 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 54/CUS/2025 Burmistrza Skarszew z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Skarszewach ws. zmiany 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r. 

 

FORMULARZ ZGŁASZANIA UWAG  

 do projektu uchwały Rady Miejskiej w Skarszewach ws. Uchwalenia zmiany Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r. 

 

 

IMIĘ I NAZWISKO LUB NAZWA PODMIOTU 

 

DANE KONTAKTOWE OSOBY LUB PODMIOTU 

 

 

TREŚĆ UWAGI WRAZ Z UZASADNIENIEM 

Tytuł rozdziału:  

 

Strona: 

 

Obecny zapis: 

 

 

Proponowany zapis: 

 

Uzasadnienie zmian: 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym formularzu w celu 

przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Skarszewach ws. zmiany 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2025 r., a także do sporządzenia podsumowania z poszczególnych form konsultacji, 

opublikowanego następnie na odpowiedniej stronie BIP Centrum Usług Społecznych w Skarszewach.  

 

       …………………………………………………….. 

         Podpis 

 

 



 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA DOT. PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia  

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych „RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz  

o przysługujących Pani/Panu uprawnieniach: 

1. Administratorem danych osobowych jest Centrum Usług Społecznych, ul. Szkolna 9, 83-250 Skarszewy,  

tel: 58 588 24 36, e-mail: cus@skarszewy.pl 

2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych – Grzegorz Wąsacz, e-mail: cus@skarszewy.pl  

3. Administrator przetwarza dane osobowe na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a oraz e) RODO w związku z 

wykonywaniem zadania realizowanego w interesie publicznym oraz art. 5a ust. 1 i w Ustawy z dnia 8 marca 

1990 o samorządzie gminnym oraz Uchwały Nr XVI/137/2019 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia                      

19 grudnia 2019 r. 

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Uchwały 

Rady Miejskiej w Skarszewach ws. przyjęcia zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r. 

5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące 

zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które 

wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz inne podmioty, które na podstawie 

stosownych umów podpisanych z Administratorem przetwarzają dane osobowe. 

6. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt. 4., a po 

tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące uprawnienia:  

• prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych, 

• prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych, 

• prawo do żądania usunięcia danych osobowych (tzw. prawo do bycia zapomnianym),  

• prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych, 

• prawo do przenoszenia danych, 

• prawo sprzeciwu wobec przetwarzania  danych,  

w zakresie, w jakim zostało to określone w RODO. 

8. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe w sytuacji gdy przesłanką przetwarzania 

danych osobowych stanowi przepis prawa. 

10. Dane nie będą przekazywane do państwa trzeciego. 

11. Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

        

 

                                                                                            …………………………………………………….. 

         Podpis 

mailto:cus@skarszewy.pl
mailto:cus@skarszewy.pl


 

 

  

 

Opinia nr 1/2025 

Komisji ds. Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Skarszewach 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

dot. projektu Uchwały Rady Miejskiej w Skarszewach ws. zmiany Uchwały Nr VIII/56/2024 

Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2025 r. 

 

Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 

posiedzeniu w dniu 25 marca 2025 r. zapoznała się z projektem Uchwały Rady Miejskiej w 

Skarszewach ws. zmiany Uchwały Nr VIII/56/2024 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 28 

listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r. przygotowanym  

i przedstawionym przez Sekretarza Komisji. 

Wprowadzone zmiany wynikają z zabezpieczenia dodatkowych środków w wysokości 

36 096,20 zł, które wpłynęły w wyniku rozliczenia budżetu za 2024 rok, w tym 29 613,98 zł z 

opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i 6 482,22 zł z opłat z tytułu 

zaopatrzenia w napoje alkoholowe w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej 

napoju nieprzekraczającej 300 ml. 

Wobec powyższego Komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt Uchwały 

Rady Miejskiej w Skarszewach ws. zmiany Uchwały Nr VIII/56/2024 Rady Miejskiej w 

Skarszewach z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2025 r. 

                        


